[image: image1.jpg]

АГЕНСТВО ИНВЕСТИЦИЙ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №
г. Петропавловск – Камчатский
                   __________ 2019 года
Об утверждении положения о порядке работы конкурсной комиссии для проведения конкурсного отбора на право получения юридическими лицами субсидий из краевого бюджета на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием и (или) развитием бизнес-инкубаторов Камчатского края
В соответствии с ч. 2.2 порядка предоставления из краевого бюджета субсидий юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием и (или) развитием бизнес-инкубаторов Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 18.06.2019 № 271-П
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке работы конкурсной комиссии для проведения конкурсного отбора на право получения юридическими лицами субсидий из краевого бюджета на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием и (или) развитием бизнес-инкубаторов Камчатского края, согласно Приложению 2 к настоящему приказу.
2. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.
Руководитель
 О.В. Герасимова

	Приложение  к приказу

Агентства инвестиций и предпринимательства Камчатского края от ____________ № _______

Положение о порядке работы конкурсной комиссии
по проведению конкурсного отбора на право получения юридическими лицами субсидий из краевого бюджета на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием и (или) развитием бизнес-инкубаторов
Камчатского края
1. Настоящее Положение определяет основные функции, а также порядок работы конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на право получения юридическими лицами субсидий из краевого бюджета на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием и (или) развитием бизнес-инкубаторов Камчатского края (далее - конкурсная комиссия).

2. В своей деятельности Конкурсная комиссия руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации и Камчатского края, а также настоящим Положением.

3. Основными функциями Конкурсной комиссии являются:

а) рассмотрение документов для участия в конкурсном отборе, предусмотренных частью 2.7 Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий юридическим лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием и (или) развитием бизнес-инкубаторов в Камчатском крае, утвержденных постановлением Правительства Камчатского края от 18.06.2019 № 271-П (далее –Порядок), на предмет соответствия требованиям части 2.3 Порядка;

б) составление рейтинга заявок на участие в конкурсном отборе (далее - рейтинг) в соответствии с методикой, предусмотренной частью 2.16 Порядка;

в) присвоение заявкам на участие в конкурсном отборе порядковых номеров на основании рейтинга.

4. Конкурсная комиссия осуществляет свою работу в форме заседаний, которые проходят в месте, в соответствии с датой и временем, определенными организатором конкурса.

5. Руководство заседаниями конкурсной комиссии осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель, назначаемый председателем конкурсной комиссии.

6. Ответственный секретарь Конкурсной комиссии:

а) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Конкурсной комиссии;

б) обеспечивает организацию проведения заседаний Конкурсной комиссии;

в) обеспечивает оповещение членов Конкурсной комиссии о проводимых заседаниях;

г) ведет протоколы заседаний Конкурсной комиссии;

д) подготавливает проекты решений Конкурсной комиссии.

7. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным для принятия решений, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

8. Члены Конкурсной комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседании Конкурсной комиссии.

Решение Конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Конкурсной комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Конкурсной комиссии.

10. Решения Конкурсной комиссии оформляются протоколом заседания Конкурсной комиссии, который подписывают все присутствующие на заседании члены Конкурсной комиссии.

11. Полученная конфиденциальная информация разглашению не подлежит.

12. Все члены Конкурсной комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе, делегирование полномочий не допускается.